⁸⁵⁴ Et audi in carne fiduciam: Circumcisione octavi diei; id est, non proselytus, non advena ad **populum** Dei, non maior circumciscus, sed a parentibus natus Iudaeus, habeo circumcisionem octavi diei. Ex genere Israel, de tribu Benjamin, Hebraeus ex Hebraeis, secundum legem Pharisaeus. Primarii quidam erant, et quasi ad nobilitatem Iudaicam segregati, non contemptibili **plebi** commixti, qui dicebantur Pharisaei. Nam dicitur hoc verbum, quasi segregationem interpretari, quomodo in latina lingua dicitur " egregius ", quasi a grege separatus.

⁸⁵⁵ Illi eum condigne laudant, Deum apud Deum, et dant gloriam in excelsis Deo. *Nos autem plebs eius et oves manuum eius,* pro modulo infirmitatis nostrae pacem per bonam voluntatem reconciliati mereamur.

⁸⁵⁶ Et ideo propter purgationem, quae fit per mediatorem, unus voluit esse mediator et ipse homo fieri, qui aequalis est Patri, ut per cognatam substantiam - quod est homo - ad summam substantiam - quod est Deus - perveniremus. Ideoque descendit, quia in inferioribus eramus, et ascendit, ne in inferioribus remaneremus. Ille unus mediator verus est, qui neminem fallit, qui etiam cum sit Patri aequalis, etiam minor illo propter nos esse voluit, non amittendo quod aequale est, sed suscipiendo quod minus est. Iam liberavit etiam carnem nostram in carne sua. *Iam non moritur, et mors ei ultra non dominabitur.* Ad illum veniunt preces nostrae, quamvis in sacramentis **Ecclesiae** ad Patrem dirigantur. *Iam non moritur.* Ipse enim summus sacerdos eas offert, qui semetipsum holocaustum pro nobis obtulit. Ipse est qui nos perducit, interponens se, non ut intercludat, sed ut dirigat; non ut separet, sed ut reconciliet; non ut impediat, sed ut impedimenta dirumpat. Ipse est pontifex unus et sacerdos unus, qui praefigurabatur in antiquis sacerdotibus Dei. Ideo quaerebatur sacerdos sine macula corporis, quia ille solus sine macula peccati vixit, etiam in corpore mortali. Nam quod in corpore praefigurabatur illorum, in illius vita significabatur. Nos autem omnes episcopi sacerdotes ideo dicimur, quia praepositi sumus. Universa

Sermón 198, 60: Ciertamente, el Dios hecho hombre, no cambiándose en hombre sino asumiendo al hombre, ha querido devenir hombre para enseñar humildad. Parecería que nada puede añadirse a esta humildad y, sin embargo, ni para su condición humana ha elegido aquello de que los hombres se hinchan. No ha elegido padres ilustres o dotados de alguna dignidad; en efecto, para que contra la justicia del pobre y proletario nadie se jactase de la aristocracia de los padres ni se inflase irremediablemente, ha querido nacer de una mujer que estaba desposada con un obrero. Ni siquiera ha elegido una ciudad ilustre en la que nacer –Belén tiene pocos habitantes–; de ahí era ciertamente él, nacido de la tribu de David. Sin embargo, en esa tribu, como en las demás, había muchos pobres y proletarios. Incluso David mismo, *de cuya semilla fue hecho según la carne* el Señor Jesucristo, ¿acaso no pastoreaba ovejas antes de ser elegido divinamente para reinar? En efecto, también en él había elegido *lo vulgar del mundo para confundir lo ilustre*, y para que en su persona se prefigurase lo que por medio de su descendencia había de cumplirse. Ha elegido, pues, también baja estirpe de que nacer. Pero quizá diría alguien: “Aunque ha nacido de clase baja, ha querido jactarse en la prosapia de los discípulos”. No ha elegido reyes o senadores o filósofos u oradores. Todo lo contrario, ha elegido a plebeyos, pobres, indoctos, *pescadores*. Pedro, pescador; Cipriano, orador: si el pescador no hubiera precedido lealmente, no se habría acercado humildemente el orador. Ningún abyecto desespere de sí; basta con que agarre a Cristo, y su esperanza no quedará fallida⁸⁵⁷.

Sermón 216, 7: Cuanto inoculó con sus sugerencias criminales y con sus atractivos sumamente lascivos, será extraído y puesto a la luz pública. Ahora es aniquilado el cautiverio mediante el cual ejercía su posesión tiránica; se os quitará el yugo con que cruelmente os oprimía y se colocará sobre su cerviz. Para vuestra liberación se os pide solamente que deis el consentimiento a vuestro Redentor. Esperad en él, asamblea del nuevo pueblo, pueblo que estás a punto de nacer, pueblo que hizo el Señor; esmérate en ser alumbrado con salud y evitar un aborto propio de fieras. Pon tus ojos en el seno de la madre Iglesia; advierte su esfuerzo envuelto en gemidos para traerte a la vida, para darte a luz en la fe. No golpeéis por impaciencia las entrañas maternas, haciendo así más estrecha la puerta por la que naceréis. Pueblo que estás siendo creado, alaba a tu Dios; alaba a tu Dios, pueblo que estás siendo creado. Alábbale porque te amamanta, alábbale porque te alimenta; puesto que te nutre, crece en sabiduría y edad. También él aceptó la espera del parto temporal, él que ni sufre mengua por la

tamen **Ecclesia** corpus est illius sacerdotis. Ad sacerdotem pertinet corpus suum. Nam et apostolus Petrus ideo dicit ad ipsam **Ecclesiam**: *Plebs sancta, regale sacerdotium*.

⁸⁵⁷ Nam propterea fieri voluit homo, ut doceret humilitatem Deus homo factus, non commutando se in homine, sed assumendo hominem. Ad hanc humilitatem nihil addi posse videretur, et tamen nec ipsi humanis elegit ea de quibus homines tument. Non elegit parentes nobiles vel aliqua praeditos dignitate. Nasci enim voluit de femina quae desponsata erat fabro, ne se quisquam adversus iustitiam pauperis et ignobilis de parentum nobilitate iactaret et insanabiliter inflaretur. Non saltem nobilem **civitatem** in qua nasceretur elegit –paucorum hominum est Bethlehem –inde erat quidem ipse, de tribu David. Tamen in ipsa tribu, sicut in ceteris, multi erant pauperes et ignobiles. Et ipse David, ex cuius semine factus est secundum carnem Dominus Iesus Christus, nonne oves pascebat, antequam divinitus eligeretur ad **regnum**? Iam enim et in ipso ignobilia mundi elegerat, ut nobilia confunderentur, et in eo ipso praefiguraretur quod per semen eius completeretur. Elegit ergo et genus humile, unde nasceretur. Sed forte diceret aliquis: "Etsi ipse humiliter natus est, in discipulorum nobilitate iactare se voluit". Non elegit reges, aut senatores, aut philosophos, aut oratores. Immo vero elegit **plebeios**, pauperes, indoctos, piscatores. Petrus piscator, Cyprianus orator. Nisi fideliter praecederet piscator, non humiliter accederet orator. Non de se quisquam desperet abiectus: tantum teneat Christum, et spes eius falsa non erit.